CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Câmara Municipal de Ilhéus
Praça José Joaquim Seabra – s/n  -Centro – Ilhéus – Ba  Cep: 45.655-280

Fone: 73-2101-2610 E-mail: mfocmi@gmail.com

Indicação _______/2024

O vereador que esta subscreve, na forma regimental, INDICA ao

Exmo. Senhor Prefeito de Ilhéus, Dr. Mario Alexandre que, na
conformidade dos poderes que lhe conferem as normas da
administração pública, envie esta indicação ao setor competente
para que seja feita a manutenção com patrolagem e
encascalhamento da estrada vicinal que liga Sambaituba a
Ururcutuca e Campinho.

JUSTIFICATIVA:

 A referida indicação solicitando patrolamento e
encascalhamento desta estrada, bem como melhorias necessárias em
todo o trecho faz-se necessário devido ao estado precário em que se
encontra a via que por conta da grande quantidade de chuva e o
transito de veículos abriram-se valetas e buracos dificultando a
trafegabilidade de qualquer tipo de veículo, colocando em risco a
vida dos moradores desses locais, principalmente os que necessitam
utilizar o serviço de transporte coletivo.

Ressalto que essas melhorias são de suma importância para
oferecer segurança aos condutores de veículos e usuários dos
transportes, vias essas que também são utilizadas para a escoação
da produção agrícola em pequeno e médio porte.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 08 de julho de 2024.

Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Câmara Municipal de Ilhéus
Praça José Joaquim Seabra – s/n  -Centro – Ilhéus – Ba  Cep: 45.655-280

Fone: 73-2101-2610 E-mail: mfocmi@gmail.com